
Dirigente Ufficio I – Antonio Catania 
Rif.: Patrizia Sensini 
 

 
 

 
 

 
 
Prot. n. 7869        Torino,  29 settembre 2014
  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO lo schema di Decreto Interministeriale concernente la determinazione degli organici 
del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario (A.T.A.) delle istituzioni scolastiche ed 
educative per l’anno scolastico 2014/2015, trasmesso con nota ministeriale prot. n. 6278 del 
20 giugno 2014, dal Dipartimento per l’istruzione, Direzione Generale per il Personale 
Scolastico, Ufficio V; 
 
VISTE  le tabelle A, B, C, D, E e F - allegate al Decreto Interministeriale concernente la 
definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli organici del personale 
amministrativo, tecnico ed ausiliario (A.T.A.) delle istituzioni scolastiche ed educative per 
l’anno scolastico 2014/2015 – ritrasmesse con nota ministeriale del Dipartimento per 
l’istruzione, Direzione Generale per il Personale Scolastico, Ufficio V, prot. n. 6906 dell’8 
luglio 2014; 
 
VISTA la C.M. n. 41, prot. n. 2382 del 15 luglio 2014, relativa all’adeguamento degli organici 
di diritto alle situazioni di fatto, con la quale sono state impartite “… le istruzioni ed 
indicazioni in materia di adeguamento delle consistenze degli organici di diritto alle 
situazioni di fatto”; 
 
VISTA la nota ministeriale prot. n. 2383 del 15 luglio 2014, avente per oggetto 
“Determinazione dell’organico di fatto anno scolastico 2014/2015 personale docente e ATA”, 
con la quale è stata trasmessa, tra l’altro, la tabella relativa al “Personale amministrativo, 
tecnico ed ausiliario. Obiettivo organico di fatto a.s. 2014/2015”, che, al Piemonte, assegna 
n. 14.939 posti di personale ATA, corrispondente a 26 posti in più rispetto all’organico di 
fatto riconosciuto per l’a.s. 2013/2014, pari a 14.913 posti; 
 
VISTI i propri dispone prot. n. 6142 del 31 luglio 2012 e prot. n. 6834 del 26 agosto 2014, 
con i quali è stata assegnata, ad ogni  Ufficio di Ambito territoriale, la dotazione di organico 
di fatto di personale amministrativo, tecnico ed ausiliario, distinta per singoli profili 
professionali; 
 
VISTA  la nota ministeriale prot. n. 7748 del 1° agosto 2014 relativa a ”Adeguamento 
organico di diritto alle situazioni di fatto, Personale ATA – avvio anno scolastico 2014/2015“, 
con la quale sono state impartite le istruzioni ed indicazioni in materia di adeguamento delle 
consistenze degli organici di diritto alle situazioni di fatto; 



Dirigente Ufficio I – Antonio Catania 
Rif.: Patrizia Sensini 
 

 
 

 
VISTA la comunicazione della Direzione Generale del personale scolastico, pervenuta via  
e-mail in data 24 settembre 2014, con la quale si conferma che “nei casi in cui non sia 
possibile garantire, in altro modo, le necessarie condizioni di sicurezza ed incolumità degli 
alunni, i Direttori generali degli Uffici Scolastici Regionali, dopo attenta analisi dei bisogni 
del territorio, possono valutare l’opportunità di procedere all’attivazione di posti ulteriori 
rispetto ai contingenti assegnati” 
 
CONSIDERATE le ulteriori inderogabili esigenze di personale ATA, verificate e motivate dai 
Dirigenti degli Uffici di Ambito territoriale e determinate da questa Direzione in  n. 144 posti : 
 

DISPONE 
 
l’istituzione di complessivi n. 144 posti in deroga di personale ATA  per l’a.s 2014/2015, la 
cui ripartizione provinciale è riportata nella tabella sotto riportata: 
 
 

PROVINCIA AA AT CS TOTALE 
Alessandria  2 2 8 12 
Asti  2 1 18 21 
Biella  2 0 1 3 
Cuneo  1 0 5 6 
Novara  2 0 4 6 
Torino  18 2 69 89 
Verbania  0 0 0 0 
Vercelli  2 0 5 7 
Totale regionale  29 5 110 144 

 
Il numero dei posti complessivamente assegnati in questa fase dovrà inderogabilmente 
concordare con quelli comunicati al Sistema informativo. 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
Fabrizio MANCA 


